2. *Causa* est solutio continuo, vel à lapillo vel
sabulo in renibus, *Uretibus*; &c. harente, vel à
lympha acri eosdem vellicante, &c. Quo autem
pacto *calculus* in corpore humano generetur consu-
le. *Authores* qui hoc super themate consulto scri-
pserunt, præcipue autem *Baronem Helmontium*.

3. *Calculus vesica* dignoscitur ex subita urinæ
suppressione ipso miendi tempore, pruritu circa
regionem pubis &c.

Si sit urinæ suppressio dicitur Hæcuria: si mingendi sit
difficultas unà cum dolore dicitur *Dysuria*: si guttatum
effluat cum sensibili ardore, *Stranguria* nomen fortitur.

4. *Diabetes* est affectus, quo perciti nimis crebro
& copiose urinam reddunt, unà cum siti & totius
corporis tabe: *Causa* præcipua est fermentum in
renibus vitiōsum & depravatum, uide seri nimia
quantitas à sanguine separatur.

5. *Dolores Nephritici* à calculo oriundi periculo pleni-
sunt: *Febres*, *Inflammationes*, *Ischuriam*, *Dysuriam*,
Stranguriam, *Ulceræ* &c. producentes; *Si Urina lympi-*

Ita persistat, malum est omen; si spissior evadat, paroxysmum pedem referre significat. Si dolor hic nullis remediis cedat, & adhuc sudores frigidi, Leipothymiae, &c. mortem adstare significant: si affectus sit haereditarius, & senio confectos corripiat, nullam curam agnoscit; sicut & Diabetes inveterata, & iisdem circumstantiis vestita.

9. Cura. In paroxysmo initium sumatur ab Enematis Emollientibus, ex Latte recenti & Vitellis Ovorum, numero 2. Vel si magis arrideat substituatur hoc sequens;

24. Decoct. Commun. pro Clyste. lib. i. Ol. Chamomil. ʒij. Misc.

Si adhuc febris, inflammatio, aut plæthora, conduct Venæ sectio; utcumque sit, sèpius subducatur alvus enematis, vel remediis laxativis v. gr.

24. Elect. Lenit. ʒij. Dianen. ʒiv. Millep. ʒiij. Spir. Salis ad gratam aciditatem. miscet dolis ad ʒi.

Sed si dolor valde urgeat, Anodyna, Emulsiones & Opia unà cum Specificis magis conduceunt.

24. Sem. quatuor frigid. aa. ʒij. Sem. Urtic. Violar. aa. ʒij. Ag. Destillat. Persicar. Petroselin. aa. lib. i. p. fiat emulsiō. Adde Syr. de Althea ad dulcorandum. Inter ea autem dum hæc usurpantur, partes dolore affectæ foveantur Oleo Scorpion. Formicar. Lilior. Chamomill. Unguent. Popul. Althea. &c. Quibus ad de Olea Chymica, Anib. Foeniculi, Anethi, &c.

Nephritica & Stomachica hic etiam convenientia, è quibus que sequuntur præstantiora sunt; Millepedes, Lumbri- ci Terre stres, Sanguis Capri, & eorumdem Salia Volat. Nitrum, Spir. Nitris dulcis, Spir. Vitrioli dulcis, Spir. Sa- lis dulcis: Testa Testudinum, Testa Ovorum, Oculi Cancre- rum, Dactyli, Nuclei Persicorum; Rad. Althæa, Glycyrrhi- za, Bardana, Petroselini, Filipendula, Semen Anisi, Foeni- culi, Urtice, Petroselini, Dauci, &c. & eorum Olea stilla- ritia Semina quatuor frigida majora, Semen Papaveris, Violarum &c. Crystallum Sal, & Tinctura Tartari, Salia Lixivialia è quolibet Vegetabili; Balsama Naturalia, & Balsamum Sulphuris, Terebinthina, & omnia queque Diuretica; ex hisce varie fieri possunt compositiones; que variande sunt pro caute exigentia, & Medici Judicio.